5200
3/02
Differenzdruck-Manometer
Chemie-Bajonettringgehäuse
ohne (DiP1Ch) oder mit Glyzerinfüllung (DiP1ChG)
DiP1Ch
DiP1ChG
Dieses Datenblatt enthält alle wesentlichen Einzelheiten der

(Bei Bedarf bitte in gesonderter Position bestellen.)
Unsere Geräte werden ständig weiterentwickelt, daher Änderungen vorbehalten.
Bestellangaben (Typenaufbau):
Bitte geben Sie in Ihrer Bestellung an:
Grundtyp: DiP1Ch = ungefüllt, IP 54
DiP1ChG = gefüllt, IP 65,
Füllflüssigkeit: Glyzerin
Nenngröße: 100 oder 160
Bestellkennzahl
für Material der mess-
stoffberührten Teile: –3 (Standard) = CrNi-Stahl bzw.
ab 0,6 bar CrNi-Stahl/Duratherm
Kennbuchstaben für
Montageart: R  für 2" Rohrmontage
W  für Wandmontage
Anzeigebereich: nach EN 837,
z.B. 0-4 bar
Sonderheiten: (siehe oben)
Beispiele für Bestelltexte:
• DiP1Ch 100–3, R,  6 bar
• DiP1ChG 160–3, W, 100 mbar
DB 5200 3/02 S2 von 4 • ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803 / 9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de • MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08340 Beierfeld, Tel: 03774 / 58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
Gehäusebauformen, Kennbuchstaben, Maße und Masse
Messbereiche von 0/0,6 bis 0/25 bar, Nenngrößen 100 und 160
Messbereiche von 0/40 bis 0/400 mbar, Nenngröße 160
Masse (kg)
Typ Anzeigebereich Gewicht ca. (kg)
            DiP1Ch 100
            DiP1ChG 100
            DiP1Ch 160
            DiP1ChG 160
0 / 0,6 bis 0 / 25 bar
6,000
6,600
6,600
7,600
            DiP1Ch 160
            DiP1ChG 160
0 / 40 bis 0 / 400 mbar
12,000
13,000
M 20 x 1,5
M 20 x 1,5
DB 5200 3/02 S3 von 4 • ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803 / 9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de • MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08340 Beierfeld, Tel: 03774 / 58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
Druckausgleichsventile
für Differenzdruck-Manometer DiP1Ch / DiP1ChG   Typen 10, 11 und 12
Umschalthahn Typ 10
PN 100, DN 5 , direkt anflanschbar DIN 19 213
Gehäuse Gesenkschmiedestück 1.4571
Küken 1.4571
Distanzbuchse CrNi-Stahl
Skalenscheibe 1.4301
Druckschraube 1.4571
Einsatzöse CrNi-Stahl
Anschlüsse Eingang 1-2, Ausblasen 3:
Schneidringverschraubungen 1.4571
für Rohr-Ø 12 mm, Baureihe L
Ausgang: Flansch DIN19213, Form B1
Dichtungsbuchse PTFE-Kohle
Schalthebel Aluminium, schwarz eloxiert, abnehmbar
Sonderausführung: • mit Zubehör-Montagesatz bestehend
aus 4 Schrauben Stahl oder CrNi-Stahl*
7/16-20 UNF x 11/8 ", 4 Scheiben Stahl oder
CrNi-Stahl*, 2 Dichtungen PTFE
* (für O2 ist nur die CrNi-Stahl-Ausführung geeignet!)
• öl- und fettfrei für Sauerstoff,
max. Betriebsdruck PN 60,
max. Temperatur +60 °C
3-Spindel-Ventilblock Typ 11
PN 100, DN 5, direkt anflanschbar DIN 19 213,
rollverdichtete Ventilspindel mit Rückdichtung, innenliegendes Spindel-
gewinde, Ventilsitz auswechselbar, Ventilkegel gebördelt